План работы сектора укрупнённой группы специальностей «Сервис и туризм» на 2023-2024 учебный год

№ п/п	Планируемые мероприятия	Дата проведения	Место проведения
1.	Совещание УМС УМО КНВШ «Подведение итогов работы УМС УМО КНВШ за 2022-2023 учебный год. Планирование работы совета на 2023-2024 учебный год».	26.09.2023	СПб ГБПОУ «Петровский колледж»
2.	Круглый стол «Тенденции, сложности и перспективы участия в конкурсах профессионального мастерства».	25.09.2023	СПб ГБПОУ «Петровский колледж»
3.	Участие во II Всероссийском (с международным участием) диктанте «Туризм и гостеприимство».	27.09.2023	СПб ГБПОУ «Петровский колледж»
4.	Участие в мероприятиях регионального форума среднего профессионального образования ПРО#ПРОФТЕХ.	28.09.2023 - 29.09.2023	СПб ГБПОУ «Петровский колледж»
5.	Организация и проведение регионального этапа Всероссийской олимпиады профессионального мастерства обучающихся по специальностям СПО укрупненной группы 43.00.00 Сервис и туризм.	17.10. 2023	СПб ГБПОУ «Петровский колледж»
6.	Семинар для преподавателей СПО в рамках деловой программы регионального этапа Всероссийской олимпиады профессионального мастерства «Участие в чемпионатах и конкурсах профессионального мастерства: достижения и точки роста».	17.10.2023	СПб ГБПОУ «Петровский колледж»
7.	Участие во всероссийской научно- практической конференции «Формирование индивидуальной траектории обучения: возможности, тенденции, перспективы, особенности».	25.10.2023	СПб ГБПОУ «Петровский колледж»
8.	Круглый стол «Особенности и опыт реализации федеральных образовательных стандартов по направлению Сервис и туризм, утвержденных в 2022/2023 учебном году (в рамках заседания членов сектора).	Февраль 2024	СПб ГБПОУ «Петровский колледж»
9.	Проведение 1-го этапа конкурсов, организуемых в рамках работы Учебнометодического совета УМО КНВШ: - «Лучшая разработка урока с использованием активных методов обучения»; - «Лучший прикладной студенческий проект»; - «Лучший УМК».	01.02.2024 - 31.03.2024	СПб ГБПОУ «Петровский колледж»

10.	Участие во 2 этапе конкурсов, организуемых в рамках работы Учебно-методического совета УМО КНВШ: - «Лучшая разработка урока с использованием активных методов обучения»; - «Лучший прикладной студенческий проект»; - «Лучший УМК».	01.04. 2024 - 20.05. 2024	СПб ГБПОУ «Петровский колледж»
11.	Заседание сектора «Подведение итогов работы за 2023-2024 учебный год и обсуждение плана работы на 2023-2024 учебный год».	Июнь 2024	СПб ГБПОУ «Петровский колледж»
12.	Конференция УМС УМО КНВШ «Федеральный проект «Профессионалитет»: апробация, опыт реализации профессионалитета в рамках системы СПО Санкт-Петербурга».	Май 2023	СПб ГБПОУ «Петровский колледж»
13.	Заседание сектора «Подведение итогов работы за 2022-2023 учебный год и обсуждение плана работы на 2023-2024 учебный год».	Июнь 2023	СПб ГБПОУ «Петровский колледж»